КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И
НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта  2023 года                                                           № 48

О внесении изменений  в постановление
Администрации № 135 от 02 сентября 2022 года
«Об утверждении плана мероприятий
 по борьбе с борщевиком Сосновского
 на территории  Пригородного сельского
 поселения на 2022-2030 г.г.»

            В целях организации мероприятий,  направленных на ликвидацию и
предотвращение  массового  распространения  сорного  растения  борщевика
Сосновского,  в соответствии с Федеральными   законами   от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих   принципах   организации   местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», с Правилами землепользования  Пригородного сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области,
в соответствии с  Уставом Пригородного сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План  мероприятий  по  борьбе  с  борщевиком  Сосновского  на
территории Пригородного сельского поселения на 2022-2030 г.г. изложить в новой
редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (Приложение).

2. Обеспечить  исполнение  Плана  мероприятий  в  пределах  своей
компетенции.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
главного специалиста администрации по имущественным и земельным вопросам
Пригородного сельского поселения Горячову Н.Е.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава  администрации
Пригородного сельского поселения                                        А.Ю.Малков

Приложение № 1
к постановлению № 48 от 28.03.2023 г.

ПЛАН
мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Пригородного сельского

поселения на 2022-2030 годы

№
п/
п

Наименование
мероприятий

Объем работ Срок
исполнения

Ответственны
й исполнитель

Результат

1 2 3 4
1 Информирование

физических и
юридических лиц о плане
мероприятий по борьбе с
борщевиком Сосновского

на текущий год на
информационных стендах

и официальных сайтах

Не менее 1
информации

Ежегодно
до 1 апреля

Администрац
ия сельского

поселения

Реестр мест
и
электронных
адресов
размещения
информации

2 Уведомление
правообладателей

земельных участков о
необходимости

ликвидации засоренности
борщевиком Сосновского

и ответственности за
невыполнение данных

мероприятий

Не менее 1
уведомления в
адрес субъекта

Ежегодно
до 1 мая

Администрац
ия сельского

поселения

Перечень
направленны
х
уведомлений

3 Заключение контрактов
(договоров), утверждение
государственного задания

на выполнение
мероприятий,

направленных на
ликвидацию борщевика
Сосновского в текущем

году

В зависимости от
потребности

Ежегодно
до 1 апреля

Администрац
ия сельского

поселения

Реестр
заключенны
х контрактов

4 Проведение мероприятий
по ликвидации

засоренности земель
борщевиком Сосновского

(гектаров):

44,338 га
(уточняются по

итогам
картирования)

ежегодно
до 1 июля

Администрац
ия сельского

поселения

Отчет

4.1 на землях населенных
пунктов

44,338 га
(уточняются по

итогам
картирования)

ежегодно
до 1 июля

Администрац
ия сельского

поселения

Отчет

4.2 на землях особо
охраняемых природных
территорий и береговой
полосе водных объектов

При выявлении ежегодно
до 1 июля

Администрац
ия сельского

поселения

Отчет

5 Организация и Работа ежегодно Администрац Реестры и

координация работы
ответственных лиц по

ликвидации засоренности
земель борщевиком

Сосновского

межведомственн
ых комиссий

до 1 июля ия сельского
поселения

протоколы

6 Повторное проведение
мероприятий по

ликвидации засоренности
земель борщевиком

Сосновского на ранее
обработанных

территориях в текущем
году:

По результатам
мониторинга

ежегодно с
1 июля по

15 сентября

Администрац
ия сельского

поселения

отчет

6.1 на землях населенных
пунктов

По результатам
мониторинга

ежегодно с
1 июля по

15 сентября

Администрац
ия сельского

поселения

отчет

6.2 на землях особо
охраняемых природных
территорий и береговой
полосе водных объектов

По результатам
мониторинга

ежегодно с
1 июля по

15 сентября

Администрац
ия сельского

поселения

отчет

7 Представление
отчетности о выполнении
мероприятий по борьбе с
борщевиком Сосновского

Не менее 1 отчета Еженедельн
о с 1 мая по
15 сентября

Администрац
ия сельского

поселения

отчет

8
Проведение контрольных
мероприятий в рамках:
муниципального
земельного контроля в
соответствии со статьей
72 Земельного кодекса
Российской Федерации;
муниципального контроля
за соблюдением Правил
благоустройства
территории
муниципального
образования,
утвержденных Федеральн
ым законом от 6 октября
2003 года N 131-ФЗ "Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации"

Не менее 1
проверки

Ежегодно с
1 апреля по
1 октября

Администрац
ия сельского

поселения

Акт, отчет

9
Картирование очагов
произрастания борщевика
Сосновского на с
указанием ответственных
за исполнение

Не менее 1 отчета Ежегодно с
1 апреля по
1 октября

Администрац
ия сельского

поселения

Отчет

https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/744100004
https://docs.cntd.ru/document/744100004

мероприятий по борьбе с
борщевиком Сосновского

10
Подведение итогов
выполнения мероприятий
по борьбе с борщевиком
Сосновского в текущем
году и составление плана
мероприятий на
следующий год

1 отчет Ежегодно
до 1

октября

Администрац
ия сельского

поселения

отчет

11
Направление документов
на получение субсидий из
областного бюджета на
софинансирование
мероприятий по борьбе с
борщевиком Сосновского

1 пакет
документов

Ежегодно
до 15

сентября

Администрац
ия сельского

поселения

Соглашение

12
Формирование бюджета
на выполнение
мероприятий по борьбе с
борщевиком Сосновского
в следующем году

Нормативный акт
о бюджете на

следующий год

ежегодно
до 25

декабря